
Pokrok Západu
Dimitrlje Katit znamenitý srb-

ský sedlák

'
Když národní skupština r 1889

zvolila Pašiče za svého předsedu
zvolila Katiče za jeho náměstka
A když byl Pašič jmenován vyslan-
cem v Petrohradě Katič byl na

jeho místě zvolen za předsedu
skupštiny

k jeho činění užiti jenom takových
tříslovin jimiž kůže neztmaví to-

liko při černém a hnědém safiáau
náleží na jakosti třísloviny Bledé
kůže vyčiaí se toliko škurnpou
kteréž se k tomu skutečně dosud

výlučně užívá

Dr E HolovtcMner

český lékař

Ofllre na roli 11 11 a Iloward ul Sh

Iy llloťk t: dveří 210
Telefon 1438

V plsarně k nalezen od 10 do 18 hodin ráno
xl i do 4 od polod 110 a od 7 do 8 večer

Telnfon residence 1874

BOSTON STORE
nabízí nyní obecenstvu nadobyíejn
výhodná příležitosti koupltl spousty
nejkrianéjlího Importovaného zboží la
ceny Jakých Omaha posud poskytnou-t- i
nemohla Vykouplllf od pojišťujících

společ námořních oelá ohromná lodni

náklady poníkud savlbláho avšak za-

chovalého importovaného sboží s

parníku

GERHANIC
a tXamestowiit

Srbský národ potkala velká ztrá-

ta zemřelť mu dne 11 t m ie

Katič známý a v Srbsku

nad jiné populární selský vůdce
Narodil se roku 1845 ve vsi Crk-ven-

v Resavě Zemřel tedy v nej-lepší- m

včku
Dimitrie Katič byl zosobněním

velikých darů a schopnosti kte-

rými překvapuje duše slovanská

Prostý selský hoch jenž měl ze

školy jen tolik co mu mohla
vesnická elementárka

srbská z let 50 a trojtřídná ob-

chodní škola vyšinul se na nej-čestn- ější

místa ve státě i národě
Otce ztratil už v letech pacholet-skýc- h

načež pod vedením své mat-

ky moudré selky konal práce na
otcovské nivě a rostl a dospíval v

muže plného charakteru v muže

bez chyby Všechny mužské ctno-

sti jej zdobily Byl tiché povahy
moudrý v řeči i díle železné vůle
která každému člověku i národu
svému vždy jen nejlepší chtěla
Po národě brzy proslul Lid srb-

ský rád poslouchal moudré jeho
řeči a rady jimiž se ochotně spra-

vovali mladí í staří

Roku 1874 byl na Resavu po-

prvé zvolen do skupštiny V skup-štin- ě

se seznámil a spřátelil s teh-

dejším selským vůdcem Adamem

Bogosavljevičem jenž měl takovou
školskou přípravu jaké se zřídka
sedláku dostává Absolvovalť s

výtečným prospěchem fakultu filo-

sofickou bělehradské vysoké školy
načež se vrátil k zděděnému sel-

skému krbu a pluhu ve vsi Kopřiv-
nici v negotínské Ukrajině

adhesář

ČESKÝCHJPOLKŮ

OMAHA
ítéd Palacký i 1 ZČBJ

odbý vá své pravidelná schůze každou Čtvrtou
neděli v mřolcl o 2 b odp v liol p Klepet ky
na 13 a Wllllam ul Před L Berka taj Vic

Šebek 1407 B 4th 8t„ áčetnlk Simon Roku-se- k

1618 Williams ulpokl Fr Mach

TM Jed Sokol T Omaha

odbývá své pravidelná schůze každý druh
čtvrtek v měsíci vrtat va své místnosti 2229

Bo I8th8t ťřeels Rud Havelka 1467 80 14tb
Bt tajemník H W Hartoi rear Poppleton
ve očetnlk Kr J ťlala 1418 Poppleton ave
Pokladník Ant Kment 1247 Bo loth Btr

Pedp Sokol Tjri i 1

odbývá tvé achaje dvakrát měsíčné každou
I neděli a 3 pondělí v měsíci v ainl Metzovt
Celoročnlschoze odbývá se 1 neděli ▼ říjnu
AUetnl acháte 1 neděli v dubnu a čtvrtletní

▼ lednu a srpnu Předseda Kr Bvojtek mí-

stopředseda í r Bvoboda taj John Cbleborád
10441 Jlí 15tá ul očetník Josef Kaipar 1420 již
II ul Pokladník V V Kunci 1318 o 13 Btr

výbor majetku Jos Němec praporečnik Jos
Merz doiorce Kr Vojtěch

Jan Has Lože i 5 Ryt Pjthia
odbývá schůze kaídou pivni a třetí středu v
měsíci r Národní ainl na 13 a Wllllam ul Ve-

licí kanclěř Ed Reich 4018 80 13tn Btr Btráíoe
archivu a pečeti F Vodička 104 N 15th Btr
Btrážce financi Vio PHbyl 1311 JI 18 ul Po-

kladník Joa Novák 1319 Jit 13 ul

Bohemia Lože i 114 AOUW

odbývá své pravidelná achfize v Národní itnl
každou 2 a 4 středu večer Fraot Bvojtek
li P P W Bandhauer Káp 190S 80 19 Btr
1 V Vacek áčetnlk 2210 80 14 Btr 0 Bose-wat- er

apoL lékař 829 Bee Buildlng

Tábor Celombns ř 69 WOff

odbývá sch&ze každé 8 íterv v měsíci v Ná-

rodní ainl v 8 h veter Předseda Kr Svoboda
1334 Ji 1? ul Místopředseda Fr Bemln Taj
V J Fltle lil Bheeíy Block Omaha Nebr
Pokladník V J Nepodal 124 JI 14 ul Prů-

vodci Aatoo Novák

Tábor Nebraska ž 771 MWA

odbfvá své pravidelná schůze ksždou prvou a
Metl atredu v měsíci v oem hodin večer
T ainl pana Jana Hrocha Konsul F W

Boukal č 1227 Ji 14 uli návodčí Jan Brázda:
bankéř Jos Vopálka 8 a Wllllam ulice klerk
J F Přlbyi 810 Hlekorys pr&vodči V Doleji
vnitřní stiil Josef Hrubý: venkovní stráž
Bart Maihauaer výbor majetku Jan Oblebo-rá- d

Mlke Votava Karel Bmrkovský a F J
Haaselin

- Sbor Ylastlslaya É 29 JČD

odbývá schůze kaídou 1 neděli v měaicl v Ná-

rodní ainl o 8tt hod odp Předsedkyně Kat
Bartol tajemníce M Suchánek 13 a Plerce
ul„ očetnlce Marie Michal pokladnice Karoli-
na Beránek

Sbor Boleslava i 60 JČD
a

odbývá ach&ze kaldou í neděli v měsíci v Ná-

roda! smi o 8 b odp Předsedka Ant Kment

1227 jlf 15 ulice tajemnice Frantilka Čapek
1314 Martha Bt acetnice Marie Příborská roh
14 a Oastellaa SI pokladnice Karolina

l i ul

Sbor Hvězda Noré Doby i 86 JČD

odbývá své schůze každou 3 neděli ▼ rořaici ve

í hod odp v ainl Metzově Předsedkyní M

EnRelthaler taj Vllhelmlna Bartoěová 1234

80 13th Bt očetnlce Em Cbleborád 1219 Bo

Utb Btr

Sbor Martha tírore Ž 10

odbývá sví pravidelná achlize vidy 4 neděli
v měsíci v Národni ainl Předsedkyní NeHie
Svoboda místopředsedkyně Anna Brodil ta-

jemnice Koste David 1253 Ba I St pokladni-
ce M Boukalová 1301-- 14 ul průvodkyní
rannle Peek

Sbor Čechie D oř H 1 161 AOUW

odbývá pravidelné sebnze každý 2 a 4 čtvrtek
v městci ve dvě hud odpoledne v miatnoatl
pana J Havlíčka v Národni síni Předšed ka
Antonie Hoffman tajem Josie Vacek 2812

j linl 14 ul očetnlce A Bvojtek 1637 Bo S St

apolk lékař C Bosowater ha Bee Buildlng

Sbor Lilie i 9 Kruhu Dřerařek

dbývásvá pravidelná acb&ze vidy v čtvrtou
neděli v mí'' 1 v mlsmosti p J Hrocha Před-

sedkyní Marie Jiráková IWAJIt 16 nlmisto- -
Jos Homolová tajemnice Marie

gředsedkyně již 13 ul poklad Kat Wolfová
8318 Již 12 ul průvodkyni Aloisie Bártová
1IM7 jižní 1 ulice

Podp abor Sokolek Tjrí i 1

odbývá svá achnze dvakrát měaKni kaidou
druhou neděli a etvrtá áterý v měsiel v ainl

Metzeví 131& jli 13 ul Celoroční aohuze od-

bývá se druhou neděli v Mnu polletni schfize
druhou oedtll v dubnu a čtvrtletní r ledna a

arpnu Předaedkjni Marie Moravec 1403 14 a
Oanton ul místopředsedkyni Kr KouUký
Snfit Boulevar d ave tajemnice Staxle Benák
1418 již 14 ul Aíetuioe Marie Bílek 88 a Char-
les ulice ___________

so~~x_: oix_-~z-- s-

Třl Jed Sokol t So Omaha

odbývá svá sebize každý 1 čtvrtek v něa'e
v ainl Koulaký Hrna Starosta Jan Koutský
80 a Q ulioe mfstoitarosta J M Tobiál 18 a
li ul tajemník Frantliek Radil 1 a B ul
oíetnlk Jan Vomácka 18 a Q ul pokladník
František Hájek mezi N a O uL náčelník
Alois Krajíček

Praha Lože ř 828 AOUW

odbývá svá pravidelná sch&sa 1 a 8 středu
v měsíci v síni o Koutokýbo Thomas yaec
Eimlstr Fr Wellch Mistr Práce F J Fltle
taj mezi O a P Btr Jos V áchal afetoik 80

lF ulice Poklad Bedř Dlenslbler 80 a O ul

Tábor Žliklr Dob 1 115 W0W

odbývá svá schnse každou první neděli v měsí-

ci v ainl p Franka 80 a S ulice Předseda Fr
Kavan místopředseda Frank Hrabik tajem
James Formánek 8a ul med N a M poklad
Anton Pl volíka 21 a Q ul

Rád Pal-o- ré Dřeto l 7

Krok Dřevařek vBo Omaze odbývá echftze
avá každá poaledni pondělí v měsíci v místno-
sti Br Koutakýcb Maiie Vomácka lidsUilná

Katle Vomsčka místopředsedkařiruínli--
e

W7 Ku 28 Btr tajmnl--
Frantilka Pivoflkahankérka Frantlika Svo-

boda soukromnice Barbora Racek průvodci
Joaephln Boukal vnitřní stráž Anna Křeček
venkovní stráž

Přičiněním Kaličovým rodná

jeho ves stala se vzorem celé zemi
Pole a nivy kolem ní vzdělány
jsou tak že se podobají nějakému
libosadu Také mravnost je vý-

borná V Crkvenci není zahálečů

zlodějů opilců smilníků karba-

níků podvodníků ano ani dluž-

níků Byli dlužníci kteří padli
do rukou lichvářům ale obec vli-

vem Katičovým všechny vysvobo-
dila a nyní v Crkvenci není nikdo
dlužen nic
Vůbec Katič celým svým zje-

vem prací a charakterem upomí-na- l
na ony srbské sedláky kteří

počátkem tohoto věku osvododili
Srbsko a založili nový srbský stát

Kožní speciality

Vedle obyčejných koží kterých
se k obuvnickým a galanterním
pracím užívá a jež se ze skotu a

bravu domácího nebo cizozemské-

ho berou zpracovávají se nyní
rovněž hojně kůže ze zvířat pře-

rozličných Srnčí kamzičí a psi
kůže berou se hlavně na rukavice

tulení kůže dílem i na boty žralo-č- í

kůže slouží nejvíce průmyslu
galanternímu jenž nověji též i

kůži krokodilí do všeobecného
užívání zavedl A není dojista

pochybnosti že čím dále tím více

zvířat bude musit člověku posky-
tovali své kůže pro pohodlí nebo

pro přepych jeho

Avšak ještě rozmanitější než

původ koží jest způsob zpracová-
ní jejich a podmíněné tím rozličné

vzezření jejich Zajisté tu nepadá
na váhu jediný zevnější vzhled

jímž se jenom neznalec oklamati

dává nýbrž stejně padají na váhu

též ostatní vlastnosti hmatem a

čichem nerozeznatelné

Nehleďme ani k té okolnosti
že se téměř všechny druhy koží z

různých zvířat pocházející též z

obyčejných koží telecích nebo ko-

zích napodobiti dají tak že se od
nich na pohled ničím nerozezná-

vají Zbude nám přece ještě dosti

zajímavá řada kožních specialit
které svůj původ vzaly v rozmani-

tých výrobních způsobech různých
zemi a to hlavně za oněch dob

kdy nebylo ještě ani dnešních do-

konalých dopravních prostředkův
ani onoho vědeckého základu

zvláště pro lučební průmysl na
němž se veškeré zpracování koží

nyní zakládá
Kůže safiánová též marokýn

zvaná dovážena byla do Evropy
původně z tureckých zemí v Asii

a Africe odkudž se také název tu-

recké kůže odvozoval První zprá-
vy o způsobu Činění těchto koží

dostaly se v 18 stol do Francie

odkudž pak dalšího rozšíření do-šl- y

Nyní ovšem vyrábíme stejně do-

konalý safíán ve všech kože-luhovná- ch

Pravý safíán zhoto-

vuje se z koží kozích nepravý pak
ze skopovic nebo ze štípaných te-let- in

Při zpracování koží na safiáo

již předem musí býti všechna péče
věnována nejdokonalejšímu činění

suroviny a zvláště dokonalému od

vápnění koŽÍ neboť i nejmenší
zbytek vápna v nich nedopouští
ani rovnoměrného ani úhledného

vybarvení jich Poněvadž se pak
safiin vždy barví (nebarvený se

nikdy do obchodu nedává) smí se

Barvení safíánu vyžaduje rov

něž mnořfo pozornosti obyčejně
se vybarvuje žlutě červeně nebo
zeleně Původně se to dělo na-

máčením koží v neckách Dělník
máchal kůži v barvě tak dlouho
až se dostatečně vyjasnila a při-

měřeně barvy přijala druhý děl-

ník rozprostře ji pak na plocho a

tvoří z vybarvených koží dosti vy-

sokou vrstvu Po té obrátí se

vrstva tak že se první kůže octne
nahoře načež se všechny kůže

podruhé do barvy smáčejí Po

případě opakuje se barvení i tři-

kráte — Nyní kdy máme nád-

herné anilinové barvy na snadě

vybarvují se kůže obyčejně jenom
po líci

Hotové safiany podrobují se ne-

zřídka ještě mechanické apretuře
záležející ve válcování rozmanitý-
mi válci jimiž se kůži rozličné

rýhy a prohlubiny vtiskují a vkus-

ného vzorkování dodává

Safiánu podobný jest korduán
čili kůže kordovská poněvadž se

původně od Arabů v Kordově (ve

Španělsku) vyráběla a odtud hoj-

ně vyvážela Surovinou k její vý-

robě jsou skopovice které se po-

dobně vyčinily a vybarvily jako na
safíán Avšak korduánky nepři-

cházely nikdy do obchodu tlačeny
nýbrž jenom vždy s hladkým lí-

cem Z té příčiny jest při jejich
výrobě ještě větší pozornosti zapo-
třebí než při výrobě safiánu Aby

pak korduán nabyl dostatečné
vláčnosti a vůbec vzhledu co

lícuje se obyčejně
velmi pečlivě Barvy které při
něm největší obliby docházejí
jsou žlutá červená a černá bar-

vení děje se toliko po líci

Korduánu užívá se na jemnější
obuv a v brašnictví avšak vůči sa-

fiánu ztrácí stále půdy poněvadž
se mu krásou vzhledu vyrovnati
nemůže a pevností nad něj rovněž
ani nevyniká Ostatní se při

kožich mnohem spíše
hledí na pouhé vzezření než na je-

jich trvalost

Velice rozšířená a zvlášť oblíbe-

ná je však juchta původně z Ru-

ska pocházející Vynikajíc pev-

ností ohebností a nepromokavostí
prozrazuje se i neznalci již z da-

leka svým zvláštním zápachem
jež přímo juchtovým zoveme Zá-

pach ten je tak význačným že se

neznalec dá velmi snadno oklama-

ti pouhou koží parfumovanou
Avšak podrobnějším vyšetřová-
ním hlavně pokud se týče jemno-
sti a vláčnosti snadno se takové-

mu omylu vyhneme

Juchtová kůže mívá barvu čer-

venou nebo černou vzácně jen
přichází do obchodu nebarvená
Ruská výroba liší se od obyčejné-
ho činění v tom že tam užívají
třísla vrbového k činění a dehto-

vého oleje březového k napouště-
ní Od tohoto pochází též i juch-tov- ý

zápach jenž kromě toho kůži
také bezpečně chrání před útoky
škodlivého hmyzu a tím i k její
trvalosti přispívá

V koželužství děje se právě ny-

ní veliký převrat užíváním nových
přípravků tříslovým a zkracováním

doby výrobní Kdežto se dříve

nakládaly kůže až na celý rok do

jam aby tříslovinou dokonale ti

mohly vyhledávají se

nyní rychlé způsoby mechanické

jimiž by se kůže v málo dnech
ano snad i v několika hodinách

stálým pohybem v tříselném rozto-

ku proměniti dala

Starší methody zkušebně na-

hrazují se novými postupy lučeb-

nými tím přikračuje se doba vý-

robní obracuje se rychleji a častě-j- i

závodní kapitál a zvětšuje se

množství výrobku v témže období

Doufejme jen že se výrobky no-

vého způsobu také ve všem ale-

spoň vyrovnají starým osvědče-

ným kožím jež druhdy staletí

přetrvaly

Epidemické řádění modrého
kašle

"Miuulé zimy kdy modrý kašel tu
tak nřkažlivě řádil byly 1 dítky mé

□ím zachváceny Z prožilé zkušenosti

dřívější v době záškrtu velkého úspě
cha dodělal Jsem se upotřebením
Cbamberlaln's Cougta Remedy PH

rozené i v nynějším případě modrého
kaile vzal jsem útočiště k léku torna
to a nejen ie dítkám ulevil alebri I
v krátce úplni kaiel vybojil — Joba
E Clifford majitel Morwood House

Nonrood N Y" Na prodej ve viech
lékárnách

Předplácejte na Knihovna Ame-

ricko a poise Jiom reěnlb

HHMD Geo Bictnell MD

ZRAKU SLUCHU
I4O4 FARNAM UL OMAHA NIB~ —~~"Cislo telefonu 788

oesltý právník
Pisima r U 934 1 7 Li

Kdokoliv potřebuje právnická pomoci ihle
dávpann Berkovi právníka zkuienibo kter)
dloubolxtou ikuěenostl svoji muže krajanům
nMm kdykoliv správně posloužili 88-- tf

annr_rvad b? leMtoc

Study
tím apar uma 0017
ThrtM courartv—Prvparat- -

Law ry ghiIdbm ooltcf m ___ __r BH _r
HipctrMaltr la bet

jaw eonrf Tttan and proa--
AI mcu Dwatnii ana

1 %ii _ii__vesraiK Moeeao
1_ "WH?Honuji norfinolkra

COBRIBPONMIHItHJHUOlOrLAW
VRKI

Oiala Stave esuairMs
1207 DonKlaa ulice

mají na skladě všechny druhy

správek ku kamnům vařícím i to-

pícím nechť jsou jakéhokoliv

jména neb výroby

0 D Kiplhiger
na rohu 13té a Farnam

mánijvřtií výběr

doutníků tabáku
a vůbec vSoch potřeb kuřáckých ve mřstě

JOSEF KAVAN

Má na prodej
laciné loty ve vSech částech Omahy a
80 Omahy Též pozemky 5 a 10 akro-

vé lány u Omaky a pozemky vzdálené}-i- l

za mírné ceny a 11a výhodné splátky

Koléktnje renty PojlSťnJe

T nejspolehllTěJSích spolejfaesiech

proti Škodám ohněm

Nyní je £aa kupovat majetek Nikdy po
minulch 20 roku nebyly majetky tak
levné jako nyní Přesvědčte se

Mám též Jednatelství 1:1
i i t pro výtahy 1 kaib

Hlaste se v čísle

1734 So 13lh St Omaha Neb

--Postarejte se
o budoucnost
svýcli rodin

Sřistoupenfm

řidu_____—__

IflDMAN _ 1BLD
Jeni vypláči pojistná

pravnA st rychle

JEDNÁNÍ V ŘEČI ČESKÉ

Hledají se Jednatelé

k taloienl nových táhnrA Vhodná pod-

mínky

Dopllte o podrobnosti (esky neb anglicky
na vrchního velitele

J C ROOT
811 Bheely Block OMAHA NEB

Frank Doležal
GomHf prAvnilc

FREMONT - NEBRAoKA

Vyřizuje veškeré soudní a právní zále-
žitosti při Tichnlm aneb krajském soud
v kterémkoliv okresu Male důkladné
malosti práv nabízí služeb svých ct
krajanům ve viech řitích státu 44tí

Or L II SIXTA

óeský lékař
SCHUYLER NEBR

Pfsáraa v Hollmaaee blocka
V druhem poacbodL

FR CUBA
Český praík

VE SCHUYLER - - NEBR

Vede právní pře při vSech sou-

dech v kterékoliv lsti státu a po-

slouží právní radou ve vSech pří-

padech Pečuje bedlivě a osobni
o všechny zHelitostt mu svěřené

RcrxKCMCE: Bankovní dam F

Foldy Adresujte: Fr Cuba

Shuyler Neb

Zboíl to pozůstává 1 látek hedvábných tu-

reckých damaíkft irských krajko 1 záclon

lnéoých drahých látek Smyrna koberců ang-

lických m islfnu drahocenného spod prádla
skvostných krajkámi zdobených nočních ko-

sil inérovaiek skvostných látek oblekovýoh
'

sukní ženského hedvábného spodního prádla
ozdobného módního a galanterního zboží 1

soukenných látek a v&beo víebo takové záso-

by že relze tuto ani vyjmenovat! Via bude-
me prodávat! za Jednu třetinu za čtvrtinu ai
za sedmlnu pravidelné ceny

Stfijž tato několik málo příkladů:
1100 brokátované taffeta hedvábí za 26c

50c perské hedvábí yard za Se
1100 hedvábný lamet yard za lBe

Syo Indický muslín yard za řtte
10c mužské punčochy Černé neb hnědé íe
50c ubrusy z tureckého damaiku lflc
50c ubrusy ze Skotského těžkého damaiku 95e

$500 irské krajkové záclony T5e

8100 brusselské koberce yard za 39c

1135 Wllton koberce yard za 86c

75c inSrovacky za 19o

II Oo noční koille ktajkaml zdobené sa 48c

15o lněné ručníky za THe

80 nebílené plátno na podslamky yard 20
8H0 lněný 'crash" na ručníky i%t
(1000 velké orlentálské Moquette a Smyrna
čalouny za (250

Jiné $350 za $150
65olng-ral- koberce za S80

1125 nejlepii brusselské koberce 60c

$350 M arselllské pokrývky na postele za 85c

Těžké stolovky z Irského damaiku Jaké
prodávány po 75c za yard po 35c

$100 lenoleum aolejová plátna yard za 15o

75c ženské hedvábné spodní prádlo po 85o

35c ženské Swiss pruhované spodní prádlo
ozdobně vroubené za 10c

35c Jarní a letní prádlo pro chlapce zal5e
Mužské černé a barevné punčochy beze ivft
lehké 1 těžii pár za 2%t

85c zvláště dobré punčochy černé a hnědé
hedvábím prosívané za 10c

A o

nesčetných potřeb domácích

Min o ohromných spoust onoho vodou po
stříkaného však ne poškozeného zboží vykou-

pili Jsme neJlepSl obsah velikého střižního

záTO--
ii

Frart Brotliers na State St

18

Ohromný a moderní tento závod prohlásil
úpadek a my vykoupili Jsme za botové nej-vět- ií

část téhož skoro za svou vlastní nabídku
a můžeme Je nyní prodávatl takto:

(500 importovaná sukna yard po $100
" " " "$360 50c

Frank Bros hedvábné $100 látky za 25c

" " " $200 39látky za a 49c
" " $300 látky na Saty pú 98c
" " $810 až $350 látky na iatypo48o
" " až " " "$350 $500 "$198
" " $150 až $200 rukavičky za 89 a 69o

" " $1560 skvostné záclony za $398
" $750 záclony za 1250
" - $2 50 " 85

Hlmo to nekonečnou zásobu stfmn„ a
bílého zboží iátkft pentli krajek a J

roh 16 a Douglas ul

J L Brandejs a synevé maj

Rolníci pozor!
Nenajímejte farmu kupte sobě po-

zemky které mažete obdržeti v neilepSÍ
části státu WiseoDsin v okresu Chippew a
za velmi nízkou cenu Jest zde Jiz velký
počet rolníka českých usazen a pořáde
nových přibývá ze všech končin Ame-

riky Zde jsou úrody jisté každý rok a
může se pěstovat cokoliv s dobrým vý-

sledkem Zde nejsou žádné velké větry
žádná sucha hojnost čisté pramenité vo-d-v

Dobré cesty ikolv mlékárny vše
jest v kraji hotové Pozemky prodávají
se od $4 00 do $8 00 akr Čtvrt aneb jed-
nu pětinu obnosu se splatí při koupi a
ostaini na splátky 5 let 8 úroky 6 procent
Máme též mnoho obdělaných farem kte
ré prodáme za stejných podmínek
O další vysvětleni pište přímo na ma

jitelé pozemků t52m

Cypreansen Bros

Eaia Claire - "Tis
HOLD THE

HNU?

ELEI-EEES-
E
AND

bioyoles
O W femXKB

Ri Loo Dtettoo Vhu-vfc- M-

IXH7IS OIMM
klid DManee Ctuunploa
ARTHtTB OARDim

Bburt nc

Satttfc to aS othm iimiiiiUn ef

prk Vrtefor Catalofw
aad sm vrfcr

MSC- -- BJML i

WILLIAM T STEAD

Znamenitý anglický žurnalista W T Stead má velkou důvěra v poslání komise

míru Pomčr jeho k carovi )est přátelský a on praví že myšlénka carova
vážného přemýšleni Stead doufá ie konference bude Jednat! též o

výhodnosti vojenského zařízeni 8poJ Států

Adam byl poctivá duše pevný a

jadrný charakter mírný jako jehně
a nadšenec pro národ zvláště pro

selský lid z něhož vyšel

Adam Bogosavljevič měl tehdy
v srbském národě největší slovo

Co řekl on opakoval po něm ná-

rod Dimitrije Katič našel v Ada-

movi nejen dobrého přítele nýbrž i

vůdce a učitele Ale vliv Adama

Bogosavljeviče na národ nebyl

milý ani Milanovi ani tehdejšímu
všemohoucímu vládci srbskému

Jovanu Rističovi Byl křivě na-

řčen a uvržen do žaláře zaječarské-h- o

kde mlád náhle zemřel roku

1879 Odtud se datuje nesmiřitel-

né nepřátelství mezi srbskými
a radikály kteříž nemohou

zapomenouti liberálům smrt Ada-

movu

Po Adamovi stal se selským
vůdcem srbským Dimitrije Katič

Populárnost a autorita Adamova

úplně naň přešla Sedláci srbští

v každé politické otázce chtěli

slyšeti mínění Dimitrijovo a potom

teprve se rozhodovali Dimitrije

nikdy nemluvil mnoho ani na

schůzích voličských ani ve skup-štin-ě

Ale co promluvil vždycky

bylo jasným a zdravým rozumem
V radikálně straně zaujímal jed-

no z prvých míst Byl pýchou její
Cokoli radikálové dobrého učinili

své vlasti ve všem měl přímé
Dimitrije Katič V po-

litickém boji nikdy neumdléval

nikdy se nevrtkal Rozhodoval

se pomalu ale když se rozhodl

stál ve svém přesvědčení jako ská-

la Pro svůj charakter pro sílu

ducha a přesvědčení požíval úcty i

svých politických odpůrců Při

tom byl skromný a ve věcech sou-

kromých ústupný Za války byl
velitelem ikadrony národní jízdy
Vedl si jako pravý srbský junák
jako potomek osvoboditelů Srbska
Ale o tvém junáctví nikdy

Chas Kaufmati
O pojišťující jednatel Qa veřejný notár

Zastunojv '♦Jleplí pojlirujíct spoleínoslL
prt-lá- vá a kupuje mslrirk nemnvnv vydává
ťeplavni lialkjr s livrupy do tv ropy alxL

fg tmxtn na nemovitý' majetek

PlOTScMápríti 13aDoo_l_j ni

9a tarohulMippik mer i národ-
ní vstavě 1 Umaže obdrlel

v od bóra pivním
_~Lrugnl— ' lež-U-c

Cabinet Beer
ZLALOU MEDALII

rltiadijehoětstotyajrho osvi
lelek pualllujicičh vlaatnoati

ObjedneJM st bedaif ku od

Fred Kror Brewiaf Co

1007 Jaekson m
Tauiroa 4M

The llanis Jtbstract Co

vyhotovuji abstrakty kalJého

majetku v tomto okresu za

ceoy velmi mírné


